PMU Mod. 2 F

1000 3169

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

LEI N2 248, D~ 16 DB AGÔSTO DE 1969

Autoriza o Bxecutivo a abrir

crédito especial.

Dr. José .dlberto dos Santos, Prefeito Municipal

da Estância Balneária de Dbatuba, ~stado de ~ão Paulo, no uso das

atribuiçoes que lhe são conferi d.as por Lei,

F A Z 0 A J3 E R q_ue a Câmara I1~unicipal a:pro -

vou e êle sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. lSI - Fica o l!Jxecutivo Lunicipal autorizado a abrir, no tlerviço

de Obras Hunicipais, WJ1 crédito especial até o montante

de Ncr$. 200.000,00 (duzentos mil cruzeiros novos) para

fazer face à.o de0pesas decorrentes da implantação do J.SI

Centro Rural dêste T.1unicí1)io, a ser cons-tru.ído pela Pr!
feitura, em convênio cor:1 o Govêrno do Estado de São Pau.lo,

de a.cÔrdo com a Lei TEuntcipal número 183, de 05 de agôst-o

de 1968.
Art. 2Q - Os recursos para cobertura do crédito referido serão dados

~elo auxílio do Estado conforme estatui o Convênio aitado
no artigo lQ.

Art. J2 - Esta lei entrará em vigor na data de sua :;;mblicação, rev_2
eadas as disposições em contrário.

Ubat~ba, 16 de agÔsto de 1969.
r~ 7 ., , , . _,) •.

! a·.v.~: ,1 ... <..'.&-<./'-•! • .~,,[,__, "7 é::i-"-c/ ~- __ )
( ( ,..

Dr. José Alberto dos Santos

I'refei to l.Iunicipal

Re~iotrada e publicada na Seção de Expediente e
do Pessoal do Serviço d.os Neg6cios Internos e Jurídicos da Prefeit.E:

ra rfanici:pal da :Estância Balne::í.ria de Ubatuba, em 16 de agôsto de

1969.

nm.rc.